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Infopäring riigi sihtasutuste loomise kohta   
 
 

 
Pöördun Teie poole, et paluda selgitusi riigi poolt hallatavate sihtasutuste loomise 
põhimõtete osas.  
 
Sotsiaalministeeriumis on 01.01.2024 alanud riigieelarve raames rahastatav ministeeriumite 
teadus- ja arendus (TA) projekt: Teaduse ja arendustöö kaasamine vähitõrje prioriteetsete 
ülesannete lahendamisse. Vähi ennetuse, diagnostika, ravi ja teaduse tippkeskuse asutamine 
(edaspidi töönimega Eesti Vähikeskus EVK). Projekt on rahastatud 2024-2027, 2.6 miljoni 
euroga ministeeriumitele eraldatud teadus-arendusprojekti rahastusest.  
 
Sotsiaalministeeriumi teadus-arendus projekti eesmärkideks on: 
1. Luua sektoriteülene (haiglad, ülikoolid) rahvuslik vähikeskus ja saada EU 
kõikehõlmava vähikeskuse taseme vastavus 
2. Saada vähitõrje-alaselt rahvusvaheliselt tunnustatud teadus-ekstsellentsuse 
keskuseks esindades Eestit rahvusvahelistes (EU ja EU-välistes) programmides. 
3. Siduda teadus ja kliiniline meditsiin, selleks teadusuuringute algatamine, keskne 
juhtimine, teostamine ja koordineerimine. 
Kokkuvõttes, EVK põhieesmärgiks on siseriiklik ja rahvusvaheline vähitõrje alane teadus- ja 
arendustegevus ning selle koordineerimine. 
 
Nimetatud eesmärkide saavutamiseks toimub projekti esimeses etapis Eesti Vähikeskuse 
asutamine. Sotsiaalministeerium on lähtunud riigi üldisest poliitikast uusi ministeeriumi 
allasutusi mitte luua, samuti haldusala asutusele uusi lisaülesandeid mitte panna. Eeltoodust 
lähtuvalt oleme kaalunud Eesti Vähikeskuse asutamist avalik-õigusliku juriidilise isiku juurde. 
Kuna loodava vähikeskuse partnerite hulk on suur (Tartu Ülikool, Tallinna Tehnikaülikool, 
Põhja-Eesti Regionaalhaigla, Tartu Ülikooli Kliinikum, Ida-Tallinna Keskhaigla, Tallinna 
Lastehaigla, Tervise Arengu Instituut, Tervisekassa, Vähiliit ja Sotsiaalministeerium) ning  
partnerite poolt on esile toodud tugev soov asutada Eesti Vähikeskus neutraalse 
sihtasutusena, mis oleks juhitud võrdsetel alustel kõikide partnerite osalusel, siis selleks, et 
meil oleks võimalik selgitada potentsiaalsetele partneritele riigihalduse üldist suunda, palume 
Rahandusministeeriumilt selgitusi riigi poolt loodavate sihtasutuste vähendamise põhimõtete 
ning argumentide kohta. 
 
Lugupidamisega 
 
(allkirjastatud digitaalselt)  
Anniki Lai  
Terviseala asekantsler 


